
DARTIN ev.č. 22040104 

 Strana č. 1/3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
DARTIN spol. s r. o. 
Sídlo: Horoměřice, Suchdolská 688 
IČO: 40763781 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 2666 
zastoupen: Lucie van Donselaar, jednatelka společnosti 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., 
číslo účtu:  1455852001/5500 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Kraj Vysočina, 
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01 
statutární zástupce: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje 
IČ: 70890749 
(dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. Součástí plnění prodávajícího podle 
této smlouvy je zajištění dopravy zboží do místa plnění včetně návodů k obsluze. 
 

III. 
Zboží 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu veškeré zboží, nejpozději do 45 dnů od data podpisu 
smlouvy. 
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  
4. Místem plnění je stanovena adresa Domova ve Zboží, příspěvkové organizace na adrese 
Jihlava - Pávov, pokud nebude kupujícím uvedeno jinak. 
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně pět dní předem. 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:  

 Cena bez DPH: 135 956,00 Kč 
     DPH 15 % 20 388,30 Kč 
     DPH 21 % 7,14 Kč 
 Cena s DPH celkem: 156 351,44 Kč 



DARTIN ev.č. 22040104 

 Strana č. 2/3 

 

 Slovy: jedno sto padesát šest tisíc tři sta padesát jedna korun českých čtyřicet čtyři haléřů 
2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 1. 
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen přehledně 
a průkazně uvádět v jednotlivých fakturách tyto údaje: číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_102/0008946, název projektu: „Transformace Domova Kamélie 
Křižanov III. – Jihlava Pávov“. 

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Záruka 

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech. 
 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, 
přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 



DARTIN ev.č. 22040104 

 Strana č. 3/3 

 

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 a s obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce v rámci integrovaného regionálního operačního programu. 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 
3.  Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 
4. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
6. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 
7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 
9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
10. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
Za prodávajícího:             Za kupujícího: 
 
V Horoměřicích dne dle data elektronického podpisu V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 
  
 
 Lucie van Donselaar Mgr. Jan Tourek 
 jednatelka radní kraje 
 elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 



pol. popis obj. č. ks cena cena celkem

Nabídka na mobilní pacientský zvedák Liko VIKING

Modelová řada pacientských zvedáků Viking švédského výrobce Liko je výsledkem 30-ti letého
působení na špičce v oblasti zvedání a přesunů imobilních osob. Všechny modely Viking jsou
vyrobené z hliníku, proto disponují vysokou nosností a stabilitou při nízké vlastní hmotnosti.
Díky konstrukci a širokému spektru příslušenství je Viking univerzálním mobilním pacientským
zvedákem, použitelným prakticky ve všech situacích, včetně zvedání z podlahy, nácviku chůze
a zvedání z polohy vleže. Pacientské zvedáky Liko Viking pomáhají zvýšit úroveň péče, zlepšují
mobilitu pacientů i jejich bezpečnost. A to všechno při maximální prevenci poranění zad
ošetřujícího.

Všechny zvedáky řady Viking jsou vybaveny nastavitelnou šířkou podvozku, což umožní snazší
manipulaci v malých prostorách a při zvedání klienta například z kolečkového křesla.
Zvedák lze použít i pro zvedání pacienta v horizontální poloze (s opčním závěsným systémem
OctoStretch nebo LikoStretch).

Možnost vážit pacienta na zvedáku (elektronická váha)

1 Liko Viking M - všestranný pacientský zvedák pro 
nejběžnější situace včetně rehabilitace a zvedání pacienta 
případně i ze země. Model Viking M disponuje mimořádnou 
manévrovatelností, a to i ve stísněných prostorách. 
Hmotnostní limit pacienta je 205 kg.

Standardní výbava:

 konstrukce z hliníku; 

 integrované dálkové ovládání, umožňující větší volnost 
pohybu ošetřovatelů při pomoci pacientovi;

 integrovaný NiMH akumulátor s indikátorem stavu nabití 
a krátkým nabíjecím časem;

 možnost kontroly počtu zdvihů a elektronická ochrana 
proti přetížení

 univerzální hrazda 450 mm na zavěšení vaku;

 zvedák je možné použit i pro zvedání pacienta v horizon-
tální poloze (s opčním závěsným systémem OctoStretch 
nebo LikoStretch);

 možnost vážit pacienta na zvedáku (s opční 
elektronickou váhou)

2040045 1 92 350,00 92 350,00

2 Pacientský vak s oporou hlavy model 26, zesílení zad/nohou, 3526115 3 7 262,00 21 786,00

Nabídka: NA220141

Datum: 24.3.2022

Domov ve Zboží, příspěvková organizace
Zboží 1
582 91 Habry 

strana 1DARTIN spol. s r.o. - zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C / 2666 

DARTIN spol. s r. o.
Suchdolská 688
252 62 Horoměřice

Tel.č.: 241 470 361

E-mail: info@dartin.cz
Http:// www.dartin.cz

Banka: Raiffeisenbank a.s.
Č.ú.: 1455852001/5500
Banka: MONETA Money Bank a.s.
Č.ú.: 206105510/0600

IČ 40763781  ▪  DIČ CZ40763781



pol. popis obj. č. ks cena cena celkem

velikost M 

3 Pacientský vak s oporou hlavy model 26, zesílení zad/nohou,
velikost L 

3526116 3 7 262,00 21 786,00

Celkem bez DPH 15 %: 135 922,00

DPH 15 %: 20 388,30

Recyklační poplatek – zpětný odběr EEZ a OEEZ snc 1 34,00 34,00

Celkem bez DPH 21 %: 34,00

DPH 21 %: 7,14

Celková cena v Kč včetně DPH: 156 351,44

Zboží dopraveno vyplaceně Habry. Ceny jsou uvedeny  bez DPH (dle platných daňových zákonů)

Dodací lhůta: 4-6 týdnů

Platba: podle uzavřené KS, do max. 30 dnů

Ceny platné do: 30.6.2022

Záruční lhůta: 2 roky

Instalace, periodické prohlídky a servis: DARTIN spol. s r.o., Horoměřice

Recyklační poplatek: v ceně je zahrnut recyklační poplatek podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech
v platném znění. Zpětný odběr a oddělený sběr tohoto elektrozařízení je řešený kolektivním systémem
ASEKOL a.s., https://www.asekol.cz

BTK nejsou součástí standardních cen, pokud nejsou výslovně uvedeny v nabídce.

Nabídka: NA220141

Datum: 24.3.2022

Domov ve Zboží, příspěvková organizace
Zboží 1
582 91 Habry 

strana 2DARTIN spol. s r.o. - zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C / 2666 

DARTIN spol. s r. o.
Suchdolská 688
252 62 Horoměřice

Tel.č.: 241 470 361

E-mail: info@dartin.cz
Http:// www.dartin.cz

Banka: Raiffeisenbank a.s.
Č.ú.: 1455852001/5500
Banka: MONETA Money Bank a.s.
Č.ú.: 206105510/0600

IČ 40763781  ▪  DIČ CZ40763781

Lucie van 

Donselaar

Digitálně podepsal 

Lucie van Donselaar 

Datum: 2022.04.04 

13:55:18 +02'00'

https://www.asekol.cz/

		2022-04-04T16:32:56+0200
	Lucie van Donselaar


		2022-04-20T09:18:02+0200
	Mgr. Jan Tourek




